
お客様各位 

2024 年 3 月 12 日 

ハマヤ株式会社 

「水出しアイスコーヒー(3 種)」製造所固有記号表示漏れについて 

 

平素よりご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社「水出しアイスコーヒー (3 種)」の一部商品において、食品表示法で定められ

た製造所固有記号が印字されていない事が判明いたしました。 

 

対象商品は下記記載の通りとなり、お召し上がりになりましても商品の品質や安全性に

つきましては問題ございません。お買い求めいただいたお客様やお取引先様には、多大なご

迷惑とご心配をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

下記記載の商品以外に関しましては、正しい表示にて製造・出荷を行っております。今後

は品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

【対象商品】 

商品名 炭焼水出しアイスコーヒー(3 袋入) 

JAN コード   4976610029105 

商品個包装裏面の賞味期限が「2025.2.13」 

 

商品名 炭焼水出しアイスコーヒー(8 袋入) 

JAN コード   4976610029129 

商品個包装裏面の賞味期限が「2025.2.14」 

 

商品名 有機水出しアイスコーヒー(3 袋入) 

JAN コード   4976610029112 

商品個包装裏面の賞味期限が「2025.2.14」 

  



 

【誤った表示内容】 

商品個包装裏面の賞味期限欄内に、製造所固有記号「＋HKK」の印字漏れ 

該当商品につきましては、ハマヤ株式会社 関西工場(兵庫県伊丹市東有岡 3 丁目 233 番地)

にて、製造を行っております。 

 

【お問い合わせ先】 

〒542-0066 大阪府大阪市中央区瓦屋町 2 丁目 5 番 20 号 

ハマヤ株式会社 お客様係 

TEL：0120-051-808  

受付時間 9：00～17：00 土日祝除く 

 

以上 


